№ 5-93-28-568/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 марта 2024 года 					                            г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка №2 Октябрьского района г. Ставрополя Морозов И.В., временно исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №6 Октябрьского района г. Ставрополя, рассмотрев в помещении суда дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Казакова С.Л., №№№№№№ года рождения, уроженец №№№№№№№№№№, проживающий по адресу: №№№№№№№№№№, паспорт серии №№№№№№№№№№, выдан №№№№№№№№№№№№№,
установил:
постановлением по делу об административном правонарушении № ПА- 2023/2154 от 11.10.2023 г., вступившим в законную силу 02.11.2024 года, Казаков С.Л. был привлечен к административной ответственности по ст. 8.1 Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» от 10.04.2008г. №20кз, наложен административный штраф в размере 1000 рублей. В установленный законом срок - до 09.01.2024 г. административный штраф Казаков С.Л. не уплатил.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
Лицо, привлекаемое к административной ответственности Казаков С.Л. в судебное заседание не явился, о явке в судебное заседание был извещен путем направления заказного письма, однако, согласно отчету, об отслеживании отправления, письмо было возвращено отправителю из-за истечения срока хранения. В силу ст. 165.1 ГК РФ сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним. Таким образом, мировым судьей были предприняты необходимые меры для извещения Казакова С.Л., о времени и месте рассмотрения дела, он от получения судебного извещения уклонился, в связи с чем имеются законные основания для рассмотрения дела в отсутствие лица, в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, что согласуется с требованиями ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела, мировой судья считает, что вина Казакова С.Л. в совершении административного правонарушения полностью доказана материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 164 от 13.02.2024г., постановлением ПА-2023/2154 от 11.10.2023 года; отчетами об отслеживании отправлений, служебной запиской от 25.01.2024.
В соответствии ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечены к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, вынесшее постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу исполнителю для взыскания суммы административного штрафа и принимает решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Действия Казакова С.Л. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, поскольку он не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Казакова С.Л. предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств.
Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
признать Казакова С.Л. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, в сумме 2 000 (две тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа:
   Получатель: УФК по Ставропольскому краю (администрация г. Ставрополя л/с 04212D27320) единый к/с 40102810345370000013, КПП 263601001;
к/с 03100643000000012100, БИК 010702101, ИНН 2636019748;
Отделение Ставрополь г. Ставрополь//УФК по СК г. Ставрополь
КБК 00211601203010000140; УИН 0000415915383750000000009.
Платежный документ об уплате штрафа лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет мировому судье, вынесшему постановление (355017, г. Ставрополь, ул. Ленина, 221, каб.407, факс 8(8652) 37-16-07, е-мал: oktstv@stavmirsud.ru) или приносить на судебный участок.
Разъяснить, что административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Октябрьский районный суд г. Ставрополя в течение 10 дней со дня получения его копии.

Мировой судья 							                   И.В. Морозов